
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 5” e “Medicinali 8”, destinati alle

Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del  Direttore della SC di  Acquisti  di  Beni e Servizi,  rispetto a quelli  di cui  alla

Deliberazione 589/2015;

Considerato che:

1. con Atto n. 1405 del 18.06.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determinazione

4745 rep. 158del 16.05.2019, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la

parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medici-

nali 5 per tre anni;

2. con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’aggiudi-

cazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione della

Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera,

affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 8 per anni tre;

Vista la nota prot. n. 4809 del 14.06.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 8);

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  4809  del

14.06.2022, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1128

raffaele.cancedda
Font monospazio
1084

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.06.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.06.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 4809 del 14.06.2022, allegata al presente atto per

farne parte integrante. 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

raffaele.cancedda
Font monospazio
1084

raffaele.cancedda
Font monospazio
24.06.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/8

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 14 giugno 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna

Con la presente si recepiscono le variazioni di seguito indicate:

Medicinali 8 – Lotto 643 Janssen Cilag spa

Rinegoziazione prezzo (Determina n. DG. 343/2022, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale del 24/05/2022) e

affiancamento nuove confezioni

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 1 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/8

PROCED

URA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-lottoN O M E

COMMERCI

ALE

UNITA'

D I

MISURA

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario

d i

offerta

Prezzo a

confezione

GARA

MEDICIN

ALI 8

043693023124113883442369

5F

643 A IMBRUVICA

120 CPS

140 MG

CAPSULA39,5395036,376334.365,16

GARA

MEDICIN

ALI 8

043693011124109983442369

5F

643 bis IMBRUVICA*

90 cps 140

mg flacon

CAPSULA39,5394436,376333.273,87

GARA

MEDICIN

ALI 8

04369308

6/E

83442369

5F

643 ter IMBRUVICA*

140 mg - 30

compresse

rivestite con

film

compres

se

36,376331.091,29

GARA

MEDICIN

ALI 8

04369305

0/E

83442369

5F

643 quater IMBRUVICA*

420 mg - 30

compresse

rivestite con

film

compres

se

109,1293.273,87

GARA

MEDICIN

ALI 8

04369306

2/E

83442369

5F

643 quinquies560 mg - 30

compresse

rivestite con

film

compres

se

145,505

33

4.365,16

Medicinali 8 – Lotto 998 Novartis Farma spa

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 2 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/8

Con decorrenza immediata, la titolarità A.I.C. della Specialità Medicinale Ritalin, per la confezione di

seguito riportata, sarà trasferita alla Società InfectoPharm Srl.

Dati fornitore:

InfectoPharm Srl.

Via General Gustavo Fara 28

20124 Milano (Mi)

Ufficio Ordini

tel: +39 02 007066 1

mail: ordini-ita@infectopharm.com

pec: ufficiogare-ita.infectopharm@legalmail.it

NSO: UDU9O889

ID PEPPOL - 0210:11691250960

PROCED

URA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

DOSAG

GIO

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Ragione

sociale

fornitore

Nuova

ragione

sociale

fornitore

GARA

MEDICIN

ALI 8

0350400

17

3597 83482970

A0

998 A RITALIN 10

m g

compresse

10 MG COMPRE

SSA

NOVART

I S

FARMA

SPA

InfectoPhar

m Srl

Medicinali 8 – Lotto 110 - Eli Lilly Italia S.P.A

Nuovo prezzo, a seguito di rinegoziazione con aifa dello sconto offerto (Gazzetta Ufficiale n° 124 del 28

Maggio 2022)

PROCEDU

RA

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

FORMA

FARMACEU

TICA

DOSAGG

IO

UNITA'

D I

MISUR

A (gara)

Vecchio

Prezzo

unitario

di offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

inclusa)

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 3 di Fg. 8



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/8

G A R A

MEDICINA

LI 8

128750383397893

99

110 A TRULICITY

0,75 MG

PENNA 0,75 MG PENNA 16,4625015,9075

G A R A

MEDICINA

LI 8

128750283397893

99

110 B TRULICITY

1,5 MG

PENNA 1,5 MG PENNA 16,4625015,9075

Medicinali 8 - Lotti 106, 91, 114, 95 - BOEHRINGER INGELHEIM ITALIA S.P.A

Nuove condizioni negoziali delle specialità medicinali Trajenta (linagliptin), Jentadueto (linagliptin

/metformina) Jardiance (empagliflozin), Synjardy (empagliflozin/metformina), come da Determina AIFA n°

367/2022 del 16/05/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 124 del 28/05/2022

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

DOSAGG

IO

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

inclusa)

G A R A

MEDICINA

LI 8

041401035344856328339627D

E6

106 A TRAJENTA

5MG

5 MG COMPRE

SSA

1,071781,01821

GARA 

MEDICINA

LI 8

0422030511217705 8339490C

D8

91 A JENTADUET

O 2,5 MG

/850MG

850 MG 

+ 2,5 MG

COMPRE

SSA

0,535890,50911

GARA 

MEDICINA

LI 8

0422031901217754 8339490C

D8

91 B JENTADUET

O 2,5 MG

/1000MG

1.000 

MG + 2,5 

MG

COMPRE

SSA

0,535890,50911

GARA 

MEDICINA

LI 8

0434431361234144833979695E 114 A JARDIANCE

10MG 28 

CPS

MG COMPRE

SSA

1,079281,04679

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 4 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/8

GARA 

MEDICINA

LI 8

0434430471234145 83397936

E5

114 A JARDIANCE

*28 cpr riv 

25 mg

MG COMPRE

SSA

1,079281,04679

GARA 

MEDICINA

LI 8

04422913412875058339544969 95 A SYNJARDY 

5+1000MG

5 MG + 

1.000 MG

COMPRE

SSA

0,539640,52982

GARA 

MEDICINA

LI 8

04422922312874848339544969 95 B SYNJARDY 

12,5+850MG

12,5 MG 

+ 850 MG

COMPRE

SSA

0,539640,52982

GARA 

MEDICINA

LI 8

04422904512875068339544969 95 C SYNJARDY 

5+850MG

5 MG + 

850 MG

COMPRE

SSA

0,539640,52982

GARA 

MEDICINA

LI 8

04422931212874838339544969 95 D SYNJARDY 

12,5

+1000MG

12,5 MG 

+ 1.000 

MG

COMPRE

SSA

0,539640,52982

Medicinali 8 – Lotto 708 – Novartis Farma spa

A partire dal 27/05/2022 variazione del prezzo massimo di acquisto SSN della specialità medicinale Ilaris

PROCED

URA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMER

CIALE

FORMA

FARMACE

UTICA

DOSAG

GIO

UNITA'

D I

MISUR

A

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario

di offerta

(€, IVA

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

inclusa)

GARA

MEDICIN

ALI 8

0394720

42

13575038344759

8F7

708 A ILARIS

150 mg/ml

soluzione

iniettabile

FIALE 150 MG FIALA 7.942,000

00

7.147,80

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 5 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/8

Medicinali 8 – Lotto 617 – Amgen srl

A partire dal 31/05/2022, a seguito della rinegoziazione con AIFA (Determinazione AIFA n. 374/2022 del 16

/05/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 125 del 30/05/2022), nuovi prezzi di

fatturazione della specialità medicinale di seguito indicate:

PROCED

URA

CODIC

E ATC

CODICE

AIC

CODI

C E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERC

IALE

DOSAG

GIO

UNITA'

D I

MISUR

A

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

inclusa)

GARA

MEDICIN

ALI 8

L01XC

08

0383470

11

85787 83439741

2C

617 A VECTIBIX

1

FLACONCI

NO 100 MG

/5 ML

100 MG FIALA 318,35444€

270,60

GARA

MEDICIN

ALI 8

L01XC

08

0383470

35

88579383439741

2C

617 B VECTIBIX

1

FLACONCI

NO 400 MG

/20 ML

400 MG FIALA 1.273,426

85

€

1.082,41

Medicinali 5 – Lotto 25 – Roche spa

A partire dal 01/06/2022 nuovi prezzi del farmaco (Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31/05/2022).TECENTRIQ 

PROCED

URA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

DOSAGG

IO

UNITA'

D I

MISURA

(gara)

Vecchio

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta)

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 6 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/8

G A R A

MEDICINA

LI 5

0455900

15

135514078374883

B3

25 A TECENTRIQ

VIALS 1200

MG/20 ML

IV 1

20 ML

(60 MG

/ML)

FLACO

NE

2.853,71000€

1609,12

G A R A

MEDICINA

LI 5

0455900

27

ND 78374883

B3

25BISA TECENTRIQ

*1 flaconcino

EV 840 mg

14 ml

1126,39

Medicinali 8 – Lotto 537 – Viiv Healthcare

Con riferimento alla situazione di temporanea indisponibilità del prodotto Retrovir 100 mg/10 ml soluzione

orale/sciroppo AIC 026697058– così come notificata ad AIFA e consultabile sul sito www.aifa.gov.it

/farmaci-carenti, Viiv Healthcare informa che gli ordini verranno evasi con la seguente presentazione:

RETROVIR (zidovudina) 100 mg/10 ml soluzione orale - flacone 200 ml con siringa dosatrice da 1 ml per

neonati - uso orale (AIC 026697134)

Tale presentazione, di nuova immissione in commercio, è identica per formulazione, dosaggio e volume

complessivo a quella ad oggi in commercio (AIC 026697058) e differisce esclusivamente per la presenza

di una siringa dosatrice da 1ml anziché da 10ml; il tappo, che permette il prelievo del medicinale tramite

siringa, è standard per entrambe le siringhe indipendentemente dalla loro capacità.

Il prezzo di fornitura applicato sarà il medesimo della confezione Retrovir 100 mg/10 ml soluzione orale

/sciroppo.

PROCED

URA

CODICE

AIC

CODI

C E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

NOME

COMMER

CIALE

FORMA

FARMACE

UTICA

DOSAG

GIO

UNITA'

D I

MISUR

A

(gara)

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

esclusa)

Ragione

sociale

fornitore

GARA

MEDICIN

ALI 8

0266970

58

2007 8343255

FD1

537 D RETROVI

R

Sciroppo

da 200 ml

SCIROPPO200 ML

(10 MG

/ML)

FLACO

NE

16,560

00

V I I V

HEALTHC

ARE S.R.

L .

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 7 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

8/8

+ siringa

dosatore

10 ml

UNIPERS

ONALE

GARA

MEDICIN

ALI 8

0266970

58

15403

57

8343255

FD1

537 RETROVI

R

(zidovudin

a) 100 mg

/10 ml

soluzione

orale

SOLUZION

E ORALE

100mg

/10 ml

flacone

200 ml

con

siringa

dosatri

ce da

1  m l

p e r

neonati

16,560

00

V I I V

HEALTHC

ARE S.R.

L .

UNIPERS

ONALE

           Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

              Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All."A" Pg. 8 di Fg. 8

francesca.cutrano
Matita


	Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 5” e “Medicinali 8”, destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

		2022-06-21T10:06:56+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-06-21T11:26:48+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-06-24T12:52:30+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-24T13:31:52+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




